
第１部〔13:10～14:00〕
東日本大震災における仙台市での造成宅地被害と復旧
  《講師》東北大学大学院工学研究科 土木工学専攻 教授 工学博士 風間 基樹 氏

第２部〔14:10～15:00〕
戸建住宅用各種地盤調査法の問題点と新しいSDS調査方法について
  《講師》株式会社日本住宅保証検査機構（JIO） 工学博士 大和 眞一 氏

第３部〔15:10～16:40〕
住宅に関わるトラブルと回避方法・消費税増税の影響と対応のポイント
  《講師》弁護士法人匠総合法律事務所 弁護士  秋野 卓生 氏

開催主催：ジャパン会（ジャパンホームシールド協力業者会）

開催協賛：           ジャパンホームシールド株式会社

開催協賛：           株式会社ＬＩＸＩＬ

■開催日時：平成25年4月23日（火）13時00分～17時00分 開場12時30分（受付開始）
■開催場所：夢メッセみやぎ（本用紙裏面案内図参照）
■参加費用：無料【恐れ入りますが当日は、お名刺を1枚受付にご提出をお願いします。】
■申込方法：4月15日（月）までに本紙裏面申込書にご記入の上FAXをお願いします。

参加費

無 料

拝啓
 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
 また、平素は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し 上げます。
 住宅需要の減少が推測される昨今、お施主様とのトラブル・クレームのために、大きな労力や費用が
 発生し、その後の営業活動に支障をきたすなどの事例が多く聞かれます。
   今回の講習会では、住宅に関わる色々なトラブル事例やその回避方法、最新の情報を
 把握することにより、トラブルの未然防止を図っていただくことを目的に開催させていただきます。
 ご多忙中の折りとは存じますが、是非ご参加頂きます様お願い致します。
                                                                                                                                       敬具

【ジャパン会とは】ジャパンホームシールドの取引業者間（調査会社・工事会社）で運営する会の名称です。
本会の目的は、品質・コスト・納期のレベル向上に最大寄与することにより、日本の住宅建築における地盤に

起因する瑕疵撲滅に貢献することにあります。現在会員社数は400社（2012.4）に達し、活動しています。

秋野 卓生 弁護士

慶應義塾大学法学部法律学科在学中の
平成7年11月に司法試験合格。
平成13年4月に現在の弁護士法人匠総合法律
事務所の前身である秋野法律事務所を開設。
現在は、日本で唯一の住宅業界を専門とする
法律事務所である弁護士法人匠総合法律事務
所代表社員弁護士として、住宅・建築紛争を
数多く取扱っている。

風間 基樹 教授

1991年東北大学卒業し博士号を取得。
地盤工学会理事、土木学会・東日本大震災
特別委員会幹事長を歴任されております。
著書に「埋立地の液状化対策ハンドブッ
ク」
「東北地方の地質」「地盤の動的解析ー
基礎理論から応用まで」



□ □ □

氏名

氏名

氏名

FAX

 〒

貴社名

TEL

所在地

連絡担当者の方の番号に
○印をお願い致します。

参加者名

部署

1
ふりがな

2

3

ふりがな

ふりがな

※ご提供頂きました個人情報は講習会の受付にのみ使用させて頂きます。

紹介先

紹介者名

 ジャパン会  JHS  LIXIL

部署

部署

無料講習会参加申込書
参加ご希望の方は、ご記入の上、FAXにてお送り下さい。

お問合せは･･･ジャパンホームシールド株式会社 東北支店
　　　　　　　　　　　〒983-0852 宮城県仙台市宮城野区榴岡4-2-3 仙台ＭＴビル11Ｆ
　　　　　　　　　　　TEL：022-291-9011  FAX：022-291-9022

夢メッセみやぎ

〒983-0001 仙台市宮城野区港3-1-7

TEL：022-254-7111

ＪＲ仙台駅よりバスで約40分

ＪＲ中野栄駅南口よりバスで約5分

ＪＲ中野栄駅南口より徒歩約15分

Access


